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Udenrigsministeriet, som kan tilslutte sig den 
foreslåede tildeling. 

Amoco-gruppens tilladelse op mod den nor- 
ske grænse samt BEB-gruppens tilladelse mod 
den tysle grænse vedrører begge prospekter i 
Centralgravsområdet, der formodes at være 
grænseoverskridende. Samtidig er Amoco og 
ansøgerselskaberne i BEB-gruppen tillige ret- 
tighedshavere i de tilgrænsende arealer på hen- 
holdsvis norsk og tysk sokkelområde. 

De eventuelle problemer med hensyn til en 
effektiv dansk interessevaretagelse, der kan væ- 
re knyttet til det forhold, at der er tale om til 
dels de samme rettighedshaverselskaber på 
begge sider af en mulig grænseoverskridende 
forekomst, er for begge tilladelsers vedkom- 
mende løst gennem særlige aftaler. Der vil bl.a. 
blive fastsat vilkår om adgang til data fra nabo- 
landenes område og særlige stemmeregler i 
samarbejdsaftalen. Herudover gælder de i sok- 
keloverenskomsterne fastsatte regler uændret. 

4. Afsluttende bemærkninger 

Det samlede resultat af runden må vurderes 
som meget tilfredsstillende. De nye og mere 
lempelige økonomiske vilkår, der har været an- 
vendt i runden, har således virket efter hensig- 
ten. Resultatet er på de fleste punkter bedre end 

i 2. runde og sikrer en fortsat bred efterforsk- 
ning af det danske område. 

Det er værd at notere den interesse, der har 
vist sig i 3. runde for arealer, der allerede har 
været tildelt og tilbageleveret flere gange. Det 
er således anden gang, at der under det nye run- 
desystem gives koncession på den såkaldte 
»Diamant-blok« i Centralgraven (5603/32). 
Det er også bemærkelsesværdigt, at Arne- og 
Gwenfundene, der tidligere betragtedes som 
ikke-kommercielle, nu vækker fornyet interes- 
se. 

Denne udvikling er for det første betinget af 
den teknologiske udvikling, som har gjort selv 
mindre og vanskeligt producerbare forekom- 
ster kommercielle. For det andet afspejler den 
fornyede interesse det faktum, at olieselskaber- 
ne har et forskelligt syn på mulighederne i den 
danske undergrund. Det er netop denne for- 
skellighed i de geologiske og tekniske vurderin- 
ger, som det nuværende rundesystem bygger 
på, og som sikrer, at de flest mulige efterforsk- 
ningsideer bliver afprøvet. 

Efter at Folketingets Energipolitiske Udvalg 
har behandlet sagen, er det Energiministeriets 
hensigt at meddele de nye tilladelser hurtigst 
muligt. Rettighedshaverne vil dermed få mulig- 
hed for at indlede deres efterforskningsaktivite- 
ter i løbet af foråret 1990. 


